
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721        

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 

uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 

 Cinzia Semerano         e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it      tel.083158933 
 

Giuseppina LOTITO         (fa fede la data del protocollo) 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI i decreti n. 7281 del 22/08/2019, n. 8984 del 08/10/2019, n. 8995 del 
09/10/2019, n. 9142 del 14/10/2019, n. 9364 del 22/10/2019, n.9624 del 
30/10/2019, n. 10199 del 21/11/2019, n. 10256 del 25/11/2019, n. 10304 del 
26/11/2019, n. 10456 del 02/12/2019,  che si richiamano integralmente; 

  
VISTA la comunicazione pervenuta dal 1° I.C. Ceglie Mess.ca “Palazzo” (C.M.: 

BRIC82800N) nostro prot. n. 10321 del 26/11/2019 del trasferimento in altra 
provincia di un alunno diversamente abile di tipologia AUDIO (DH) 

 
DISPONE 

 
La riduzione e l’incremento dei seguenti posti in deroga a.s. 2019/2020: 
 
Scuola 1° GRADO: 
RIDUCE:  
di un posto di sostegno di tipologia audio (DH) presso il 1° I.C. Ceglie Mess.ca (BR) “Palazzo”  
(C.M.: BRIC82800N) 
 
Scuola INFANZIA: 
INCREMENTA: 
di mezzo posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso il 2° C.D. “Giovanni XXIII” di Mesagne (BR)   
(C.M.: BREE03200B); 
di mezzo posto di sostegno di tipologia psico (EH) presso l’I.C. “Commenda” di Brindisi  
(C.M.: BRIC81300X). 
 
 
È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore per  sopravvenute richieste, accertate ed 
istruite secondo la normativa. 
L’assegnazione di cui al presente decreto costituisce la dotazione totale dell’organico si sostegno 
(organico di diritto, più decreti di posti in  deroga n.7281 del 22/08/2019, n.9142 del 14/10/2019, 
n.9364 del 22/10/2019  e decreti di rettifica per riduzione e/o incremento n.8984 del 08/10/2019, 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721        

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 

uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 

 Cinzia Semerano         e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it      tel.083158933 
 

n.8985 del 09/10/2019, n.9624 del 30/10/2019, n. 10199 del 21/11/2019, n. 10256 del 
25/11/2019, n. 10304 del 26/11/2019, n. 10456 del 02/12/2019) autorizzata. 

 
 
 

   IL DIRIGENTE 
   Giuseppina LOTITO 

 
 
 
 

All’USR per la Puglia -  Bari 
 
Alle Istituzioni scolastiche interessate – Loro sedi 
 
Alle OOSS di categoria -Loro Sedi 
 
Al sito web 


		2019-12-11T11:50:44+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-12-11T13:10:18+0100
	Brindisi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0010785.11-12-2019




